
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO IV nº. 493 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  12 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 01 DE 04

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
MARIA JANE DA SILVA BORGES
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Assistência Social
RENATA DANTAS LAMIN
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
RODRIGO SILVA GARIB

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
JULIÃO BISPO VIEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública
CLAUDIO CESAR RIBAS DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procurador Geral do Município 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS,
Controladora Geral do Município 
ISABEL INES PIVETA

PORTARIAS

PORTARIA Nº.227/GP/2021, DE 12 DE AGOSTO DE 2021.

Designa o Servidor Responsável Pelos Atos de Pessoal.

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima do 
Sul, MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII e IX 
do artigo 48, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade da designação de um Servidor 
como Responsável Pelos Atos de Pessoal,

RESOLVE:

Art. 1º.	DESIGNAR o Servidor CLAUDIO CESAR RIBAS DE 
OLIVEIRA, ocupante do cargo em comissão de Secretário Mu-
nicipal de Gestão Publica, como Responsável Pelos Atos de Pes-
soal no período de 11 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 
2024.

Art. 2º 	Fica revogada a portaria 220/GP/2021 do dia 09 de 
agosto de 2021, publicada no diário oficial do município do dia 
10 de agosto de 2021.

Art. 3º.	Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições contrárias.

	 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL, MS, em 12 de agosto de 2021.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ANO IV nº. 493 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  12 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 02 DE 04

DECRETO



ANO IV nº. 493 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  12 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 03 DE 04



ANO IV nº. 493 FÁTIMA DO SUL - MS, QUINTA-FEIRA,  12 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 04 DE 04


		2021-08-12T18:03:57-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




